

证券代码：300315

证券简称：掌趣科技

公告编号：2016-014

北京掌趣科技股份有限公司

2015年年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2015年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2015年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	1,120,489,370.34	774,764,161.58	44.62
营业利润	526,200,338.80	346,660,855.20	51.79
利润总额	550,831,324.93	368,501,846.52	49.48
归属于上市公司股东的净利润	478,937,553.24	330,591,859.68	44.87
基本每股收益（元）	0.19	0.14	35.71
加权平均净资产收益率	11.30%	11.15%	0.15
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	7,724,416,365.31	5,023,089,218.35	53.78
归属于上市公司股东的所有者权益	6,394,587,455.29	3,991,981,592.48	60.19
股本	2,658,377,439.00	1,297,608,394.00	104.87
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	2.4054	3.0764	-21.81

注：1、本公告数据为本公司的合并报表数据。2、本报告期内公司实施了公积金转增股本，根据《企业会计准则第34号-每股收益》以及《公开发行证券的公司信息披露编报规则

第9号-净资产收益率和每股收益的计算及披露》的相关规定，公司按调整后的股数重新计算了上年同期的基本每股收益。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司实现营业总收入112,048.94元，比上年同期增长44.62%；营业利润52,620.03万元，比上年同期增长51.79%；利润总额55,083.13万元，比上年同期增长49.48%；归属于上市公司股东的净利润47,893.76万元，比上年同期增长44.87%。主要原因是公司积极整合资源，充分发挥协同效应，《拳皇98终极之战OL》、《不良人》等新上线运营的游戏产品在海内外表现出色所致。

报告期内，公司资产总额772,441.64万元，比上年同期增长53.78%；归属于上市公司股东的所有者权益639,458.75万元，比上年同期增长60.19%；股本265,837.74万元，比上年同期增长104.87%；加权平均净资产收益率11.30%，比上年同期增长0.15个百分点。主要原因是公司已完成收购北京天马时空网络技术有限公司，自2015年末将其纳入合并资产负债表，该公司将自下一报告期起为公司合并利润表贡献利润。此外，公司实施公积金转增股本导致股本增加较大。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2016年1月29日在中国证监会指定创业板信息披露网站巨潮资讯网上披露的2015年度业绩预告：归属于上市公司股东净利润比上年同期变动幅度为35%~55%（盈利44,629.91万元 - 51,241.74万元）。经测算，公司2015年度实现归属于上市公司股东净利润为47,893.76万元，比上年同期增长44.87%，在公司业绩预告的预计范围之内。

四、业绩泄露原因和股价异动情况分析

公司不存在业绩泄露和股价异动情况。

五、备查文件

经公司现任法定代表人姚文彬、主管会计工作的负责人及会计机构负责人黄迎春签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

北京掌趣科技股份有限公司

董事会

2016年2月26日